
EE/S S46
07/03/2022
119639-2022-EL

1 / 7

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:119639-2022:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Χίος: Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μηχανικού
2022/S 046-119639

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου (Περιφερειακή Ενότητα Χίου)
Αριθμός ταυτοποίησης: 5003
Ταχ. διεύθυνση: Πολυτεχνείου 1
Πόλη: Χίος
Κωδικός NUTS: EL413 Χίος / Chios
Ταχ. κωδικός: 82131
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Αντωνίου Νικόλαος, Αλέξανδρος Ανδριώτης
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: d.technikonerg@chios.pvaigaiou.gov.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2271350528
Φαξ:  +30 2271350546
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: https://pvaigaiou.gov.gr

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Περιφερειακή ή τοπική υπηρεσία/γραφείο

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ ΝΗΣΟΥ ΧΙΟΥ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
71322000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μηχανικού

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:d.technikonerg@chios.pvaigaiou.gov.gr
https://pvaigaiou.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΘΩΛ7ΛΩ-ΓΛΜ





EE/S S46
07/03/2022
119639-2022-EL

2 / 7

Το αντικείμενο της παρούσας μελέτης αφορά στην εκπόνηση οριοθέτησης και της απαιτούμενης διευθέτησης 
χειμάρρρων της Νήσου Χίου. Ειδικότερα η παρούσα μελέτη αναφέρεται στους χείμαρρους Κρικελή και 
Πλυντή στην περιοχή της Λαγκάδας, στον κύριο και στους ανατολικούς κλάδους των ρεμάτων στο Μάρμαρο 
Καρδαμύλων και στο χείμαρρο Μαλαγκιώτη. Το αντικείμενο της υπό προκήρυξη μελέτης, θα περιλαμβάνει την 
εκπόνηση: Μελετών Υδραυλικών Έργων (κατηγορία 13) Τοπογραφικών Μελετών (κατηγορία 16) Γεωλογικών 
Μελετών (κατηγορία 20) Γεωτεχνικών ερευνών και μελετών (κατηγορία 21) Περιβαλλοντικών Μελετών 
(κατηγορία 27) Επιπροσθέτως θα εκπονηθούν: • Τεύχη Δημοπράτησης Έργων • ΣΑΥ – ΦΑΥ έργων Πολιτικού 
Μηχανικού

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 779 176.84 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
71322000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών για την κατασκευή έργων πολιτικού μηχανικού
71351000 Γεωλογικές, γεωφυσικές και άλλες επιστημονικές υπηρεσίες ερευνών
71351100 Προπαρασκευαστικές και αναλυτικές υπηρεσίες καρότου γεωτρήσεων
71351810 Τοπογραφικές υπηρεσίες
71313400 Εκτίμηση περιβαλλοντικών επιπτώσεων για κατασκευαστικά έργα

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL413 Χίος / Chios
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Περιφερειακή Ενότητα Χίου

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Το αντικείμενο της παρούσας μελέτης αφορά στην εκπόνηση οριοθέτησης και της απαιτούμενης διευθέτησης 
χειμάρρρων της Νήσου Χίου. Ειδικότερα η παρούσα μελέτη αναφέρεται στους χείμαρρους Κρικελή και 
Πλυντή στην περιοχή της Λαγκάδας, στον κύριο και στους ανατολικούς κλάδους των ρεμάτων στο Μάρμαρο 
Καρδαμύλων και στο χείμαρρο Μαλαγκιώτη. Το αντικείμενο της υπό προκήρυξη μελέτης, θα περιλαμβάνει την 
εκπόνηση: Μελετών Υδραυλικών Έργων (κατηγορία 13) Τοπογραφικών Μελετών (κατηγορία 16) Γεωλογικών 
Μελετών (κατηγορία 20) Γεωτεχνικών ερευνών και μελετών (κατηγορία 21) Περιβαλλοντικών Μελετών 
(κατηγορία 27) Επιπροσθέτως θα εκπονηθούν: • Τεύχη Δημοπράτησης Έργων • ΣΑΥ – ΦΑΥ έργων Πολιτικού 
Μηχανικού

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Κριτήριο 1ο αξιολόγησης Τεχνικής προσφοράς (Κ1) Αξιολογείται ο βαθμός 
κατανόησης του αντικειμένου και των στόχων της προς εκπόνηση μελέτης / Στάθμιση: 21
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: Κριτήριο 2ο αξιολόγησης Τεχνικής Προσφοράς (Κ2) Αξιολογείται η πληρότητα και 
αξιοπιστία της μεθοδολογίας εκπόνησης της μελέτης / Στάθμιση: 17.5
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 3ο Κριτήριο αξιολόγησης Τεχνικής Προσφοράς (Κ3) Ο βαθμός τεκμηρίωσης της 
δυνατότητας υλοποίησης και αξιοπιστίας του προτεινόμενου χρονοδιαγράμματος, βάσει στοιχείων του φακέλου 
της Τεχνικής Προσφοράς / Στάθμιση: 14
Κριτήριο ποιότητας - Όνομα: 4ο Κριτήριο αξιολόγησης Τεχνικής Προσφοράς (Κ4) Αξιολογείται η οργάνωση του 
οικονομικού φορέα / Στάθμιση: 17.5
Τιμή - Στάθμιση: 30

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7

ΑΔΑ: 6ΘΩΛ7ΛΩ-ΓΛΜ





EE/S S46
07/03/2022
119639-2022-EL

3 / 7

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 779 176.84 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 15
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Η μελέτη έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5130727 
και στον Άξονα Προτεραιότητας «Προστασία του Περιβάλλοντος και των πόρων και μετάβαση σε μια οικονομία 
φιλική στο περιβάλλον με επάρκεια πόρων για ανάπτυξη, απασχόληση και αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής 
και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) &πιστώσεις ΠΔΕ.

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες
Με την με αρ. πρωτ. 2173/ 03-09-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου (Α∆Α: ΩΘΖ77ΛΩ-ΛΛΨ) 
εντάχθηκε το έργο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ ΝΗΣΟΥ 
ΧΙΟΥ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5130727

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Οι προσφέροντες απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι στο σχετικό επαγγελματικό μητρώο που τηρείται στο κράτος 
εγκατάστασής τους. Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι 
στα Μητρώα Μελετητών ή Γραφείων Μελετών για το χρονικό διάστημα που εξακολουθούν να ισχύουν οι 
μεταβατικές προθεσμίες του άρθρου 39 του Π.Δ. 71/2019, ή στο Μητρώο Μελετητικών Επιχειρήσεων Δημοσίων 
Έργων (ΜΗ.Μ.Ε.ΔΕ.) από την έναρξη ισχύος του τελευταίου, στην κατηγορία/ κατηγορίες μελετών του άρθρου 
12.1 της πλήρους διακήρυξης .
Οι προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι σε λοιπά κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα Μητρώα του Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016.
Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης σύμβασης αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 17 της 
διακήρυξης.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Για τους προσφέροντες που είναι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα, ισχύουν τα παρακάτω:
Κάθε μεμονωμένος προσφέρων οικονομικός φορέας απαιτείται να έχει, τις τρεις τελευταίες εκκαθαρισμένες 
οικονομικές χρονιές, μέσο ετήσιο κύκλο εργασιών από εκπόνηση μελετών και παροχή τεχνικών και λοιπών 

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7

ΑΔΑ: 6ΘΩΛ7ΛΩ-ΓΛΜ





EE/S S46
07/03/2022
119639-2022-EL

4 / 7

συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, μεγαλύτερο από 300.000€. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η 
παραπάνω ελάχιστη απαίτηση καλύπτεται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης.
Εν ισχύ ασφαλιστική κάλυψη έναντι επαγγελματικής αστικής ευθύνης με ελάχιστο όριο ανά απαίτηση 1.000.000 
ευρώ. Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται αθροιστικά 
από τα μέλη της ένωσης.
Ανάλογες απαιτήσεις οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας ισχύουν και για τους αλλοδαπούς 
προσφέροντες.

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των κριτηρίων επιλογής:
Α) Απαιτήσεις στελέχωσης
Κάθε προσφέρων, ανά κατηγορία πρέπει να διαθέτει τους αναγκαίους ανθρώπινους πόρους ως εξής :
• Για την κατηγορία μελέτης 13 (Μελέτες Υδραυλικών Έργων), κατ’ ελάχιστον 1 μελετητή 12ετούς εμπειρίας, 1 
μελετητή 8ετούς εμπειρίας ή μεγαλύτερης και 2 μελετητές 4ετούς εμπειρίας ή μεγαλύτερης. Στην περίπτωση 
ένωσης οικονομικών φορέων, ένα τουλάχιστο από τα μέλη της ένωσης πρέπει να πληροί την απαίτηση αυτή.
• Για την κατηγορία μελέτης 16 (Μελέτες Τοπογραφίας) κατ’ ελάχιστον 1 μελετητή 8ετούς εμπειρίας. Στην 
περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, ένα τουλάχιστο από τα μέλη της ένωσης πρέπει να πληροί την 
απαίτηση αυτή.
• Για την κατηγορία μελέτης 20 (Γεωλογικές, Υδρογεωλογικές και Γεωφυσικές Μελέτες και Έρευνες) κατ’ 
ελάχιστον 1 μελετητή 4ετούς εμπειρίας. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, ένα τουλάχιστο από τα 
μέλη της ένωσης πρέπει να πληροί την απαίτηση αυτή.
• Για την κατηγορία μελέτης 21 (Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες) κατ’ ελάχιστον 1 μελετητή 8ετούς εμπειρίας. 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, ένα τουλάχιστο από τα μέλη της ένωσης πρέπει να πληροί την 
απαίτηση αυτή.
• Για την κατηγορία μελέτης 27 (Περιβαλλοντικές Μελέτες), κατ’ ελάχιστον 1 μελετητή 8ετούς εμπειρίας. Στην 
περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, ένα τουλάχιστο από τα μέλη της ένωσης πρέπει να πληροί την 
απαίτηση αυτή.
Ανάλογες απαιτήσεις ισχύουν και για τους αλλοδαπούς προσφέροντες.
Β) Επαγγελματική ικανότητα
Κάθε μεμονωμένος προσφέρων οικονομικός φορέας απαιτείται ως εγγεγραμμένος στο ανάλογο ως άνω 
επαγγελματικό μητρώο στην κατηγορία μελετών 13, κατά την τελευταία 5ετία πριν από την ημερομηνία 
αποστολής της προκήρυξης της παρούσας σύμβασης στην εφημερίδα της Ε.Ε.:
• Να έχει εκπονήσει ως Ανάδοχος, τουλάχιστον τρεις (3) ελεγμένες και θεωρημένες μελέτες οριοθέτησης 
ρεμάτων, εκ των οποίων τουλάχιστον μία (1) από αυτές να έχει δημοσιευθεί σε ΦΕΚ, στο πλαίσιο σύμβασης 
εκπόνησης μελέτης ή στο πλαίσιο σύμβασης παροχής υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου για την υποβοήθηση της 
Υπηρεσίας σε θέματα μελέτης ή κατασκευής.
Στις ως άνω μελέτες οριοθέτησης θα πρέπει να περιλαμβάνεται η μελέτη έργων διευθέτησης για τουλάχιστον 
δύο ρέματα συνολικά, σε πολεοδομημένη ή υπό πολεοδόμηση περιοχή.
• Να έχει εκπονήσει ως Ανάδοχος, τουλάχιστον μία (1) υδρολογική μελέτη με τη μέθοδο του Συνθετικού 
Μοναδιαίου Υδρογραφήματος για λεκάνη απορροής ρέματος με εμβαδόν μεγαλύτερο ή ίσο με 30 km2 στο 

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7

ΑΔΑ: 6ΘΩΛ7ΛΩ-ΓΛΜ





EE/S S46
07/03/2022
119639-2022-EL

5 / 7

πλαίσιο σύμβασης εκπόνησης μελέτης ή στο πλαίσιο σύμβασης παροχής υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου για 
την υποβοήθηση της Υπηρεσίας σε θέματα μελέτης ή κατασκευής.
Ο προσφέρων θα πρέπει να έχει συμμετάσχει στην εκπόνηση των ανωτέρω μελετών με ποσοστό μεγαλύτερο 
του 50%. ,
Σε περίπτωση ένωσης, οι παραπάνω απαιτήσεις πρέπει να ικανοποιούνται αθροιστικά από τα μέλη της ένωσης. 
Δεν επιτρέπεται στην ίδια ένωση, δύο ή περισσότεροι οικονομικοί φορείς να επικαλεστούν την εμπειρία από την 
ίδια μελέτη.
Ανάλογες απαιτήσεις ισχύουν και για τους αλλοδαπούς προσφέροντες.

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Η εκτέλεση της υπηρεσίας προορίζεται για συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Αναφέρατε τις σχετικές νομοθετικές, κανονιστικές ή διοικητικές διατάξεις:
Νόμος 4412/2016, Οδηγία 2014/24/Ε.Ε.

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
Σχετικά με την υπογραφή της σύμβασης, ισχύουν τα προβλεπόμενα στις παρ. 4-8 άρθρου 105 και 182 του ν. 
4412/2016.
Τα έγγραφα της σύμβασης με βάση τα οποία θα εκτελεσθεί η σύμβαση είναι τα αναφερόμενα παρακάτω. Σε 
περίπτωση ασυμφωνίας των περιεχομένων σε αυτά όρων, η σειρά ισχύος καθορίζεται ως κατωτέρω:
1. Το Συμφωνητικό. συμπεριλαμβανομένων των παρασχεθεισών εξηγήσεων του οικονομικού φορέα, σύμφωνα 
με τα άρθρα 88 και 89 του ν. 4412/2016, ιδίως ως προς τον προσδιορισμό οικονομικών μεγεθών, με τις οποίες ο 
ανάδοχος διαμόρφωσε την προσφορά του,
2. Η παρούσα Διακήρυξη.
3. Η Οικονομική Προσφορά του Αναδόχου.
4. Η Τεχνική Προσφορά του Αναδόχου.
5. Το τεύχος της Συγγραφής Υποχρεώσεων (Σ.Υ.) με τα τυχόν Παραρτήματά του.
6. Το Τεύχος Τεχνικών Δεδομένων του έργου με τα τυχόν Παραρτήματά του, το πρόγραμμα των απαιτούμενων 
μελετών και η τεκμηρίωση της σκοπιμότητας του έργου.
7. Το τεύχος προεκτιμώμενων αμοιβών.

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 11/04/2022
Τοπική ώρα: 10:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7

ΑΔΑ: 6ΘΩΛ7ΛΩ-ΓΛΜ





EE/S S46
07/03/2022
119639-2022-EL

6 / 7

Διάρκεια σε μήνες: 13 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 15/04/2022
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
Οι προσφορές θα αποσφραγιστούν ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, 
σύμφωνα με το άρθρο 4 της διακήρυξης.
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών:
Η αποσφράγιση θα γίνει από επιτροπή διαγωνισμού που έχει συσταθεί για τον σκοπό αυτόν, σύμφωνα με την 
παρ. 9 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:
Ο Φάκελος Του Διαγωνισμού εγκρίθηκε με την 3728/26-07-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Χίου (ΑΔΑ: 9ΛΠ87ΛΩ-0ΜΣ), για συμβάσεις με εκτιμώμενη αξία άνω 
των ορίων του Ν.4412/2016.
Με την με αρ. πρωτ. 2173/ 03-09-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου (Α∆Α: ΩΘΖ77ΛΩ-ΛΛΨ) 
εντάχθηκε το έργο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ ΝΗΣΟΥ 
ΧΙΟΥ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020» με κωδικό ΟΠΣ 5130727 και προϋπολογισμό 
966.179,28 € με ΦΠΑ 24% και απρόβλεπτα 15%.
Το Τεχνικό Συμβούλιο κατά τη συνεδρίασή του στις 21-12-2021 (πρακτικό 12ο / θέμα 13ο ) γνωμοδότησε θετικά 
σχετικά με τη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης της μελέτης με τίτλο ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ ΝΗΣΟΥ ΧΙΟΥ σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν.4412/2016, 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 25 του Ν.4782/2021 καθώς και την εισήγηση της Υπηρεσίας για τα κριτήρια 
επιλογής.
Με το με αριθμ.πρωτ. 3075/13-12-2021 διατυπώθηκε η θετική γνώμη της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Ε.Π. Βορείου Αιγαίου σχετικά με την Προέγκριση Δημοπράτησης της μελέτης.
Με την υπ’ αριθμόν 35/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (πρακτικό 
2ο / 10-02-2022 / θέμα4ο / ΑΔΑ:Ψ9ΤΦ7ΛΩ-ΤΦ2) εγκρίθηκε η δημοπράτηση και η επιτροπή διαγωνισμού της 
μελέτης με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗΣ ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ ΝΗΣΟΥ 
ΧΙΟΥ».
Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί η με αρ.πρωτ. 2173/3-9-2021 (ΑΔΑ: ΩΘΖ77ΛΩ-ΛΛΨ) Απόφαση 
του Περιφερειάρχη Βορείου Αιγαίου για την έγκριση δέσμευσης προϋπολογισμού ποσού 966.179,28 € 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) σε βάρος του ενάριθμου έργου 2021ΕΠ08810043 της ΣΑΕΠ 0881 του 
Π.Δ.Ε. και η υπ. αρ. 98387/9-9-2021 (ΑΔΑ: 9ΝΕΓ46ΜΤΛΡ-915) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων με την οποία εγκρίθηκε η ΣΑΕΠ 0881.
Για τη συμμετοχή στη διαδικασία απαιτείται η κατάθεση εγγύησης συμμετοχής, ποσού 15.583,54 € .
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος 
της προσφοράς του άρθρου 13 της πλήρους Διακήρυξης.

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

www.promitheus.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΘΩΛ7ΛΩ-ΓΛΜ





EE/S S46
07/03/2022
119639-2022-EL

7 / 7

Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196-198
Πόλη: Άγιος Ιωάννης Ρέντης / Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 6 της διακήρυξης. Οι προσφυγές υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της 
διαδικτυακής πύλης https://promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ..

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών
Επίσημη επωνυμία: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφόρος Θηβών 196-198
Πόλη: Άγιος Ιωάννης Ρέντης / Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Φαξ:  +30 2132141229
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://www.aepp-procurement.gr/

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
02/03/2022

07/03/2022 S46
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:aepp@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
https://promitheus.gov.gr
mailto:aepp@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr/
ΑΔΑ: 6ΘΩΛ7ΛΩ-ΓΛΜ




		2022-03-09T09:35:33+0200
	Athens




